
   prijedlog 

Na temelju članka 41. točke 2. Statuta Grada Zagreba (Službeni glasnik Grada Zagreba 23/16, 

2/18, 23/18, 3/20, 3/21 i 11/21 – pročišćeni tekst), Gradska skupština Grada Zagreba na___ 

sjednici, _______________ , donijela je  

 

 

ODLUKU 

O izmjenama i dopunama Odluke o novčanoj pomoći za roditelja odgojitelja 

 

Članak 1. 

U Odluci o novčanoj pomoći za roditelja odgojitelja (Službeni glasnik Grada Zagreba 

10/18 i 20/21) u članku 3. stavku 1. alineja 1. mijenja se i glasi: 

 "- koji je nezaposlen u vrijeme podnošenja zahtjeva i dalje neprekidno dok prima 

novčanu pomoć i čija djeca nisu upisana u redovni program predškolskog odgoja i 

obrazovanja;" 

Iza alineje 1. dodaje se nova alineja 2. koja glasi: 

"- koji je zaposlen u nepunom radnom vremenu najviše do pola punog radnog vremena  

ili prima drugi dohodak po bilo kojoj osnovi, u skladu s odredbama  Zakona o porezu na 

dohodak (Narodne novine 115/16, 106/18, 121/19, 32/20 i 138/20);". 

Dosadašnje alineje 2. do 6. postaju alineje 3. do 7. 

Dosadašnja alineja 6. koja je sada alineja 7. briše se. 

 

Članak 2. 

 U članku 4. stavku 1. alineja 2. briše se. 

 

Članak 3. 

             U članku 5. stavak 2. mijenja se i glasi: 

"Novčana pomoć se isplaćuje mjesečno, a iznosi 4.900,00 kuna netto za korisnike novčane 

pomoći iz članka 3. stavka 1. alineja 1. i 3.100,00 kuna netto za korisnike novčane pomoći iz 

članka 3. stavka 1. alineja 2." 

Članak 4. 

 U članku 6. iza stavka 5. dodaje se novi stavak 6. koji glasi: 

„Ako roditelj odgojitelj korisnik novčane pomoći umre ili je iz bilo kojeg drugog razloga u 

nemogućnosti koristiti stečeno pravo na novčanu pomoć, pravo korištenja po osnovi ove 

Odluke može se prenijeti na drugog roditelja, ako on zadovoljava uvjete iz članka 3 ove 

odluke.“ 

Dosadašnji stavci 6. i 7. postaju stavci 7. i 8. 



   prijedlog 

  

 

Članak 5. 

 U članku 7. stavku 1. u alineji 7. riječi ", rodiljnog dopusta ili je obveznik plaćanja 

mirovinskog osiguranja" brišu se. 

U članku 7. stavku 1. u alineji 9. iza riječi "odgojitelja" briše se točka i dodaju riječi 

"na puno radno vrijeme ili na nepuno radno vrijeme u trajanju najviše do pola punog radnog 

vremena." 

 

Članak 6. 

  Ova odluka objavit će se u Službenom glasniku Grada Zagreba, a stupa na snagu 01. 

siječnja 2022. 

 

KLASA: 

URBROJ: 

Zagreb, 

 

PREDSJEDNIK 

GRADSKE SKUPŠTINE 

 

Joško Klisović 

 


